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 KOLOR

Jak wiadomo, kolor to bardzo ważna składowa 

wizerunku. Może on sprawić, że przyciągniemy 

uwagę widza lub wręcz przeciwnie – wypadnie-

my blado i nieatrakcyjnie. Każdy z nas prezentuje 

jakiś typ urody, z którym nasze ubrania i makijaż 

powinny harmonizować.„
Makijaż telewizyjny, podobnie jak ten 

do sesji zdjęciowej, musi być mocniejszy 
niż dzienny czy biznesowy. Filtry 

kamery czy aparatu fotograficznego 
skutecznie go „rozmywają”.

Z kolei kolorystykę ubrań musimy dopasować do 

swojego temperamentu i dobrze się w niej czuć. 

Kolory powinny być dobrane do przekazywanej 

treści oraz do miejsca, w którym występujemy. 

Wiadomości poważne wymagają kolorów stono-

wanych, natomiast lekkie i rozrywkowe możemy 

przekazywać w stroju bardziej barwnym i przy-

ciągającym wzrok. Warto jednak zwrócić uwagę 

na współgranie kolorów oraz odpowiednie wzory, 

aby strój nie wydawał się tandetny i jarmarczny.

ALEKSANDRA ŚWIĄDER
osobista stylistka, konsultantka ślubna, 
brafitterka

www.lexadesign.pl 

Media od początku swojego istnienia odgrywały znaczącą rolę w naszym życiu, dostarczając nam 

informacji oraz rozrywki. W dobie pandemii coraz więcej czasu poświęcamy na oglądanie telewizji, jak 

również na buszowanie po internecie. Telewizja i serwisy internetowe codziennie prezentują najświeższe 

doniesienia z kraju i ze świata, a poza samą informacją istotne jest również jej „wizualne opakowanie”, 

czyli medialny wizerunek redaktorów i prezenterów. Co powinniśmy wybrać, dbając o wizerunek 

w mediach? Czy kolor i fason mają znaczenie? Dlaczego dodatki są równie ważne jak sam strój?
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 STYL UBIORU

 

Styl ubioru obejmuje zarówno fasony, jak i dodatki, 

i wraz z kolorem składa się na całość wizerunku. 

Styl, podobnie jak kolor, musi być dopasowany do 

miejsca i tematu programu czy wystąpienia. Osoby 

prowadzące programy informacyjne najlepiej wy-

padają ubrane w stylu business dress code: panie 

w kostiumach, spodniumach lub garsonkach, a pa-

nowie w garniturach. W programach rozrywkowych 

możemy puścić wodze fantazji, ale styl ubioru do-

pasowujemy do klimatu audycji. I tak, prezentując 

na przykład rozrywkę tzw. kultury wysokiej (kon-

cert muzyki poważnej, przedstawienie teatralne lub 

baletowe itp.), prezenter powinien mieć na sobie 

strój wieczorowy, podobnie jak na wszelkiego ro-

dzaju eleganckich galach i eventach. W przypad-

ku innych typów rozrywki można pozwolić sobie 

na bardziej swobodne stroje. Jednak niezależnie 

od tego, jaki program prowadzimy, nasz ubiór musi 

spełniać kilka warunków. Pierwsza bardzo ważna 

sprawa to dopasowanie rozmiaru. 

„
Kamera optycznie dodaje kilogramów. 

Za duże ubrania również, więc 
wkładając takowe, podwójnie 
„przytyjemy”. Niedopasowane 
i workowate rzeczy sprawiają 

też wrażenie niechlujnych, co może 
zniechęcić widza do oglądania.

Z kolei za ciasne ubrania uwydatniają wady syl-

wetki, a poza tym wyglądają wyzywająco, co też 

nie robi dobrego wrażenia. Strój powinien być taki, 

aby guziki w bluzkach i koszulach nie rozjeżdżały 

się, a nasze niedoskonałości nie były widoczne.

Kolejnym elementem jest dekolt – zbyt głęboki 

wygląda nieprofesjonalnie i nie służy dobremu 

wizerunkowi. Równie ważną rzeczą w wizerunku 

jest długość spodni i spódnic. Ma ona znaczenie, 

zarówno kiedy stoimy, jak i gdy siedzimy. Co praw-

da może ona być różna w zależności od  fasonu, 

jednak na wizji lepiej sprawdzą się na przy-

kład spodnie proste lub rozszerzane ku dołowi, 
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 nieopinające się na łydkach i niepodciągające się 

do góry. Nogawki powinny sięgać butów lub lek-

ko się na nich opierać. Zbyt długie, pofałdowane 

na dole spodnie sprawią, że sylwetka będzie mieć 

optycznie krótsze nogi, więc jeśli nogawki opierają 

się na butach, powinny tworzyć maksymalnie dwa 

zagięcia z przodu.

Znaczenie ma również długość spódnicy lub su-

kienki – zbyt krótka pozbawia prezenterkę powagi 

i dlatego w programach informacyjnych lepiej ta-

kich unikać. „
Warto też zwrócić uwagę na długość 
spódnic, sukienek i spodni w pozycji 

siedzącej. Te pierwsze w żadnym 
wypadku nie powinny się podciągać 
na tyle, by odsłaniać uda, natomiast 
nogawki spodni u panów nie mogą, 

w trakcie siedzenia, ukazywać 
gołych łydek.

Ważne jest zatem także to, aby panowie zadbali 

o odpowiednie skarpety – zarówno pod wzglę-

dem ich długości, jak i jakości ściągacza. Panowie, 

którzy występują w programach informacyjnych, 

do garnituru i koszuli powinni zakładać krawat lub 

muszkę – ich wizerunek będzie wtedy profesjonal-

ny i kompletny.

 DODATKI RÓWNIE WAŻNE JAK STRÓJ

Istotną częścią stroju są także buty i dodatki. Obu-

wie używane na wizji musi być dopasowane do 

stylu ubioru, przy czym najlepiej sprawdzają się 

buty pełne. Dodatki natomiast sprawiają, że nasz 

strój jest kompletny i przyciąga uwagę. „

Na wizji znakomicie prezentują się 
kolorowe apaszki i cienkie szaliki, ale 

pod warunkiem, że są spójne ze strojem. 
Panowie, oprócz krawatów, mogą użyć 

poszetek, czyli małych, białych lub 
kolorowych chusteczek wkładanych 
do górnej kieszeni marynarki (tzw. 

brustaszy), oraz spinek do krawatów lub 
do mankietów. 

Dodatki dla pań to kolczyki, naszyjniki i pierścion-

ki, ale warto pamiętać, aby w doborze biżuterii 

zachować umiar i dostosować ją do charakte-

ru programu.

Bez względu na to, gdzie występujemy, nasz wize-

runek powinien być schludny, a ubrania zadbane, 

bo – jak wiadomo – wygląd to nasza wizytówka, 

a w tym wypadku również wizytówka programu, 

stacji czy portalu.
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